

Nota van Inlichtingen

Kringloopactiviteiten gemeente Bunschoten; TN607331

Vraag nr	Vraag	Antwoord
1	Is de gestelde 40 uur open voor de kringloop een hard gegeven of kan er van een opbouw sprake zijn? (bijvoorbeeld afhankelijk van het aantal beschikbare vrijwilligers)	We begrijpen dat in de opstart fase de winkel niet 40 uur geopend kan zijn. Voor de winkel, incl brengservice, willen we in de opstartfase de norm van 40 uur aanpassen naar 32 uur gedurende 1 jaar gerekend na opening van de winkel.
2	Is het mogelijk om het kringloopcertificaat te verkrijgen in de komende maanden, vóór de uiterste inschrijfdatum?	We begrijpen dat u op dit moment nog niet over het certificaat kan beschikken. Wel vragen we om bij uw inschrijving in het werkplan op te geven op welke datum u uw aanvraag heeft verstuurd aan de branche vereniging Kringloop Nederland en de mogelijke ontvangen reacties. De branche vereniging Kringloop Nederland hanteert voor elk nieuw lid 1,5 jaar de tijd om het kader te implementeren. We zullen ons aansluiten bij deze termijn. In de contactmomenten met de gemeente en ROVA, dient u te rapporteren over de voortgang van de aanvraag.
3	Is bespreekbaar dat de opbouwfase wordt uitgebreid naar een jaar in plaats van een half jaar?	Zie antwoord vraag 1. Voor het volledig operationeel hebben van de winkel verlengen we de termijn tot één jaar, maar we verwachten wel dat er uiterlijk op 1 juli een tijdelijke locatie beschikbaar is.
4	Zijn er met de ROVA prijsafspraken te maken (binnen de vergoeding) over storten of verder recyclen?	We gaan er van uit dat uw vraag ziet op de afvoer van resterende, niet herbruikbare stromen. Wij beschouwen dit als bedrijfsafval. Het is aan inschrijver vrij om met elke aanbieder van bedrijfsafvalinzameling afspraken te maken mbt de reststromen.
5	Is er een ander tarief voor textiel-inname of is deze inbegrepen bij de gestelde vergoeding?	De verplichting van de textiel inzameling is onderdeel van de aanbesteding en een verplichting in het contract. De textielinzameling is om niet. Dat wil zeggen dat er geen aparte vergoeding voor wordt gegeven naast de vaste inzamelvergoeding per aansluiting en dat de textielopbrengst toekomt aan de inschrijver.
6	Is de bestaande inname-methode een vereiste of zijn er ook andere mogelijkheden bespreekbaar t.a.v. textiel?	De bestaande inname - methode geldt als minimale vereiste. Eventuele aanvullingen daarop zijn bespreekbaar.
7	Mogen wij een verdiepingsgesprek verwachten met u voordat er een keuze gemaakt wordt wie het contract krijgt?	Helaas past dit niet in de EU aanbesteding procedure.